证券代码：002174            证券简称：梅花伞          公告编号：2013-004

梅花伞业股份有限公司

2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2012年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所

审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

金额单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 825,485,836.95 305,986,545.04 169.78

营业利润 3,788,087.35 -5,255,478.26 172.08

利润总额 7,054,851.23 819,158.58 761.23

归属于上市公司股东的净利润 4,929,668.19 1,928,311.33 155.65

基本每股收益 0.059 0.023 156.52

加权平均净资产收益率（％） 2.13 0.84 1.29

 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

总资产 687,247,298.82 459,433,120.80 49.59

归属于上市公司股东的所有者权益 234,173,039.45 228,338,531.40 2.56

股本 82,939,921.00 82,939,921.00 0.00

归属于上市公司股东的每股净资产 2.82 2.75 2.55

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、上表中净资产收益率本年比上年增减幅度按差额计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入 82,548.58 万元，与去年同比增加 169.78%；

营业利润 378.81 万元，较去年同比增加 172.08%；利润总额 705.49 万元、归属

上市公司股东净利润 492.97 万元、基本每股收益 0.059 元，分别较去年同比上升

761.23%、155.65%和 156.52%。

报告期内，公司主要财务指标较去年同期明显上升，主要是公司积极推动产

业结构调整，报告期内新增黄金采选、有色金属大宗贸易业务对公司财务指标产

生积极影响。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产 68,724.73 万元，总负债 39,097.51 万元，股东权益

23,417.30 万元，资产负债率 56.89%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2013 年 1 月 31 日披露的《2012

年度业绩预告修正公告》中预计的 2012 年度业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人王安邦先生、主管会计工作的负责人叶兆平先生、会

计机构负责人邱新辉先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

梅花伞业股份有限公司

董事会

二〇一三年二月二十七日